



församlingsblad

för Araslövs församling • nr 2–3 • september – advent 2020



Mot en ny höst med Gud

*Allt kött är bö. Allt flyktar här;
och snart förvissna gräsen.
Hos dig allena, Herre, är
ett oförgängligt väsen.
Min ande giv
det nya liv,
som aldrig skall förblomma,
fast äng och fält stå tomma.*

*Då må förblekna sommarns glans
och vissna allt fåfängligt;
min vän är min och jag är hans,
vårt band är oförgängligt.
I paradiset
han, huld och vis,
mig sist skall omplantera,
där intet vissnar mera.*

Gärna sjunger vi på sommaren psalmen *En vänlig grönskas rika dräkt* – men ofta nöjer vi oss med två verser och får då delta i lovprisningen av sommarens skönhet. Ibland kommer också den tredje versen med, och till påminnelsen om att allt det vackra är förgängligt läggs då orden *blott Herrens ord förbliver*. I psalmens fjärde och femte verser, som inleder denna artikel, går författarens meditation vidare från att enbart meditera över sommaren och över Jesaja kapitel 40 vers 6–8. I vår mänskliga förgänglighet får också vi finna tröst och hopp i att gemenskapen med Gud inte behöver upphöra vid livets slut eller ta sin ände vid världens slut. Bortom det vi känner till vill Gud ge något annat och mer: nya himlar och en ny jord.

När vi går hösten 2020 till mötes gör vi det med förväntningar och med frågor. Så är det varje år, om än det ibland går att bortse från frågetecknen. Några hälsningar från Bibeln får vi ta med oss in i denna höst: *Jag vet vilka avsikter jag har med er, säger Herren: välgång, inte olycka. Jag skall ge er en framtid och ett hopp. När ni åkallar mig och ber till mig skall jag lyssna på er. När ni söker mig skall ni finna mig* (Jeremia 29:11–13). *Jesus Kristus är densamme i går, i dag och i evighet* (Hebréerbrevet 13:8). *Den som kommer till mig skall jag inte visa bort* (Jesus i Johannesevangeliet 6:37).

Magnus Evertsson, kyrkoherde

Corona / covid -19

Sedan i vintras har väldigt mycket handlat om sjukdomen Covid-19 och coronaviruset SARS-CoV-2 som orsakar sjukdomen. Hela världen har drabbats, smärtsamt många har dött och ohyggligt många fler blivit mer eller mindre sjuka. Människor har kastats ut i arbetslöshet, företag har gått omkull och mer än vi kunnat tänka oss har satts på paus.

När detta skrivs har somligt återstartat. När församlingsbladet ges ut en dryg månad senare är läget troligen annorlunda, men hur mycket och i vilken riktning är omöjligt att gissa. ***Det är följaktligen troligt att somliga aktiviteter som församlingsbladet berättar om måste ställas in eller att mer kan komma att äga rum än vad som nu är planerat – eller att vi både måste ställa in somligt men att mer kan hända på något område.*** Församlingsbladet utgår från att många verksamheter kan återstarta 1 oktober, men än mer än vanligt måste vi hänvisa till affischer, månadsblad, annonser i *Lokaltidningen*, hemsida och facebooksidea.

Körverksamhet för vuxna är ett område där särskild försiktighet är nödvändig – däremot uppmuntras körverksamhet för barn och unga av myndigheterna.

Tills vidare firar vi nattvard i församlingen genom att enbart ta emot brödet, eller genom att med höger hand på vänster axel visa att man önskar en välsignelse – allt i längtan efter att åter få dela såväl brödet och vinet som gemenskap utan distansering.

Biskop Johan Tyrbergs ord till församlingarna tidigt under pandemin förtjänar att upprepas: Gudstjänst är det sista vi slutar med. Vi kan läsa en hälsning från biskopen på sidan 7 i detta nummer.

Omslagsfoto: Askgravplatserna på överst N Strö kyrkogård, nederst Önnestads kyrkogård.
Om askgravplatsen på Färlövs kyrkogård se vidare sidan 6.

Redaktör och ansvarig utgivare Magnus Evertsson. Manusstopp till nästa nummer (julen -20 – mars -21) 8 nov 2020

Pilgrimsvandring

Under senare delen av sommaren har man kunnat pilgrimsvandra och gå tipsrunda på kyrkogårdarna i Färlöv och Önnestad.

Om Du ser detta först när församlingsbladet delas ut så misströsta inte: vandringarna finns kvar fram till 18 september.



På sommaren får vi fira gudstjänst också i Guds fria natur. Vid gudstjänsten 5 juli i Ullstorp fanns bl a fyra generationer Lindell från Fåglasång på plats.

BRA ATT VETA

Diakonala hjälpkassan

Hjälpbefoven i världen är mycket stora, men inte bara långt bort utan också på nära håll kan vi vara med och göra skillnad. Ekonomiska bekymmer kan drabba oss alla. Det finns i Araslövs församling en diakonal hjälpkassa till vilken pengar löpande kommer in från en del av församlingens verksamheter. Pengarna kan inte räcka till allt eller alla, men vid akuta tillfällen går det att via Pastorsexpeditionen ansöka om hjälp.

Nyckelutlämning

Nycklar till Färlövs och Önnestads församlingshem kan hämtas och lämnas på Pastorsexpeditionen öppettider, mån–tor 10.00–13.00. (juli ej tisdag och onsdag)

Våra verksamheter och arrangemang gör vi i samverkan med SENSUS, Kristianstad

sensus

Öppen kyrkis

Öppen kyrkis återkommer från Facebook till fysiska träffar till hösten och träffas enligt följande:

- i Önnestads församlingshem måndagar kl 9–11 fr o m 31/8.
- i Färlövs församlingshem onsdagar kl 9–11 fr o m 2/9.

Unga toner

Unga toner startar tisdagen 1/9 kl 15.30–16.30 i Önnestads församlingshem. Kördag för Unga toner är planerad till lördagen 24/10 i Önnestads församlingshem och kyrka med gudstjänstmedverkan söndagen 25/10 kl 11.

Konfirmand 2020–21

Årets konfirmander träffas måndagar kl 14–16.30 i Önnestads församlingshem fr o m 7/9, med konfirmation lördagen 30/1 2021.

Tack

Mårten Hurtig, som under februari började som kyrkvaktmästare särskilt i Färlöv, lämnade uppdraget redan i slutet av juli. Vi vill tacka för den tid som varit och önska lycka till framöver.

Välkommen

Therese Olsson börjar som kyrkvaktmästare särskilt i Färlöv i början av september. Vi hälsar Therese välkommen och önskar glädje och välsignelse i arbetet.

Välkommen till Araslövs församling

Augusti

30 12 söndagen efter trefaldighet

11.00 Högmässa i Önnestads kyrka.

September

6 13 söndagen efter trefaldighet

11.00 Högmässa i N Strö kyrka.

13 14 söndagen efter trefaldighet

11.00 Gudstjänst i Färlövs kyrka.

20 15 söndagen efter trefaldighet

11.00 Kommenterad gudstjänst i Önnestads kyrka.

27 16 söndagen efter trefaldighet

11.00 Högmässa i Färlövs kyrka.

19.00 Taizégudstjänst i N Strö kyrka.

Oktober

1 torsdag

10.00 Mötesplatsen på Önnegården.

4 Den helige Mikael's dag

11.00 Högmässa i Önnestads kyrka.

7 onsdag

14.00 Stickcafé i Färlövs församlingshem.

8 torsdag

10.00 Mötesplatsen på Önnegården.

11 Tacksägelsedagen

14.00 Skördegudstjänst i Färlövs kyrka.

16.00 Skördegudstjänst i N Strö kyrka, Unga toner medverkar.

18.00 Skördegudstjänst i Önnestads kyrka.

14 onsdag

12.00 Sopplunch i Önnestads församlingshem.

15 torsdag

Mötesplatsen på Önnegården.

18 19 söndagen efter trefaldighet

11.00 Gudstjänst i Önnestads kyrka.

21 onsdag

14.00 Stickcafé i Färlövs församlingshem.

22 torsdag

10.00 Mötesplatsen på Önnegården.

14.00 Café 14 i Färlövs församlingshem.

25 20 söndagen efter trefaldighet

11.00 Gudstjänst i Önnestads kyrka, Unga toner medverkar.

19.00 Taizémässa i N Strö kyrka.

28 onsdag

12.00 Sopplunch i Önnestads församlingshem.

29 torsdag

10.00 Mötesplatsen på Önnegården.

30 fredag Allhelgonafton

11-16 Gravsmäckningskaffe i Färlövs församlingshem; 14.00 Musikandakt i Färlövs kyrka.

11-16 Gravsmäckningskaffe i kyrksalen, Önnestads kyrka; 13.00 Musikandakt i kyrkan.

11-15 Gravsmäckningskaffe i N Strö kyrka; 15.00 Musikandakt.

31 Alla helgons dag

11.00 Högmässa i Färlövs kyrka.

November

1 Alla själars dag

14.00 Minnesgudstjänst i Färlövs kyrka.

16.00 Minnesgudstjänst i Önnestads kyrka.

18.00 Minnesgudstjänst i N Strö kyrka.

4 onsdag

14.00 Stickcafé i Färlövs församlingshem.

5 torsdag

10.00 Mötesplatsen på Önnegården.

8 22 söndagen efter trefaldighet

11.00 Högmässa i Färlövs kyrka.

9 måndag

18.30 Trivselkväll i Färlövs församlingshem med Sven E Hammarberg, haveriutredare: *Flyghaverier och lärdomar: att hantera misstag, förlåta och gå starkare ur krisen.*

11 onsdag

12.00 Sopplunch i Önnestads församlingshem.

12 torsdag

10.00 Mötesplatsen på Önnegården.

15 Söndagen före domssöndagen

11.00 Högmässa i Önnestads kyrka.

18 onsdag

14.00 Stickcafé i Färlövs församlingshem

19 torsdag

10.00 Mötesplatsen på Önnegården.

14.00 Café 14 i Färlövs församlingshem.

22 Domssöndagen

11.00 Gudstjänst i Önnestads kyrka.

19.00 Taizémässa i N Strö kyrka.

25 onsdag

12.00 Sopplunch i Önnestads församlingshem.

26 torsdag

10.00 Mötesplatsen på Önnegården.

29 1 söndagen i advent

9.30 Gudstjänst i Önnestads kyrka.

11.00 Gudstjänst i Färlövs kyrka.

14.00 Gudstjänst i N Strö kyrka. Boksläpp.

December

2 onsdag

14.00 Stickcafé i Färlövs församlingshem.

3 torsdag

10.00 Mötesplatsen på Önnegården.

6 2 söndagen i advent

11.00 Högmässa i Färlövs kyrka.

9 onsdag

12.00 Grötfest i Önnestads församlingshem.

13 3 söndagen i advent

16.30 Luciagudstjänst i Önnestads kyrka.

20 4 söndagen i advent

16.30 Christmas Carol Service i Färlövs kyrka.

Tack

till alla som på olika sätt förstärkt under sommaren: vikarier, medverkande i sommar-musik, ni som möjliggjort gudstjänster på fler platser än de vanliga m fl!

Boksläpp om N Strö

2016 publicerade Ingela Frid

och Nils-Åke Sjösten boken

S:t Mikael's kyrka i Araslöv.

Berättelsen om en tidigme-

deltida dansk tegelkyrka i

nordskånsk jordbruksbygd.

Redan i förordet där utlovades

ännu en bok: om N Strö kyrka.

Ingela och Nils-Åke har under

åren undersökt såväl kyrkan som tillgängligt käll-

material. Denna bok kommer att presenteras och

finnas tillgänglig i anslutning till gudstjänsten i N

Strö 1 söndagen i advent, 29 november kl 14.



Kyrkoval 2021

I september 2021 blir det åter dags för val till kyrkofullmäktige, stiftsfullmäktige och kyrkomöte. Du kanske vill ställa upp och ta ansvar? Mer information kommer i senare församlingsblad.



Askgravplats, askgravlund, kistgrav, urngrav, minneslund

Till livet på jorden hör att det en gång tar slut och att avlidna därmed behöver ett vilorum. Med tiden har det utvecklats många olika sätt att ta hand om och begrava de döda. Till kristnandet hörde ändrade begravningsseder: man började att begrava sina döda i marken närmast öster och söder om kyrkorna för att efterhand utvidga kyrkogårdarna åt väster och senare också åt norr. 1888 godkändes kremation av avlidna i Sverige, och långsamt växte andelen kremationer och andelen jordbegravningar minskade.

De fem ord som står som överskrift till denna artikel beskriver olika sätt att gravsätta. Som framgår av ordet är **kistgravar** så beskaffade att man kan gravsätta kistor där, men det är också vanligt att man gravsätter urnor i gamla familjegravar som är utformade för och från början var tänkta för kistor. En urngrav är mindre eftersom urnor tar mindre plats, men kistgravar och **urngravar** är lika på så sätt att de förses med gravsten och kan ha rabatter, kantstenar o s v eller sakna utsmyckning. För varje gravplats ska det finnas en gravrättsinnehavare som bl a avgör vem som ska få gravsättas. Gravrättsinnehavaren har också ansvar för att gravsten och andra anordningar motsvarar de säkerhetskrav som finns och som kontrolleras minst vart femte år. Gravrättsinnehavaren ansvarar också för att graven hålls i värdigt skick, antingen genom att själv sköta den, genom att se till att den är skötselfri eller genom att teckna skötselavtal.

Askgravplats och **askgravlund** är nyare gravskick. I båda fallen gravsätts urnor; i askgravplatsen på en enskild plats, i askgravlund i en kollektiv gravsättningsyta. Varje grav i askgravplatsen har en gravsten som finns förutlagd



men som förses med namn och årtal i samband med gravsättningen. Askgravplats upplåts med begränsad gravrätt, där församlingen utför all skötsel och där skötsel för den garanterade tiden (25 år) betalas före gravsättningen. Askgravlund är alltså en kollektiv yta, men de gravsatta får en namnskylt inom området.

Minneslund är skötselfri och anonym. Urnan gravsätts utan anhörigas närvaro.

Kistgravar och urngravar finns sedan länge på Färlövs, N Strö och Önnestads kyrkogårdar. Den första gravsättningen i minneslund i Färlöv skedde 1987, den första i minneslund i Önnestad skedde 1993. Askgravplats anlades först i N Strö och blev klar där 2018. Sedan 2019 finns askgravplats med askgravlund i Önnestad, och när detta skrivs pågår anläggning av askgravplats med askgravlund i Färlöv (se bild). Välkommen att besöka alla våra kyrkogårdar!

Personuppgiftsbehandling och legala nyheter

För behandling av personuppgifter gäller sedan våren 2018 EU:s dataskyddsbestämmelser GDPR. Behandling av personuppgifter måste vila på någon av sju definierade Lagliga grunder. För en församlings del handlar det i huvudsak om avtal i olika avseende, t ex gravskötselavtal, om myndighetsutövning inom begravningsverksamheten och om berättigat intresse när det gäller församlingens olika relationer till tillhöriga och verksamhetsdeltagare. Svenska kyrkans arkiv vilar på den lagliga grunden allmänt intresse.

Vi ber i gudstjänsterna för församlingsmedlemmar som döps och ingått äktenskap och behandlar därmed personuppgifter verbalt. Efter en avvägning mellan olika intressen fortsätter vi tills vidare att också publicera döpta och vigda: det finns ju fler förebedjare i församlingen än de som firar gudstjänst vid respektive förbönstillfälle. Avlidnas namn kan publiceras oberoende av GDPR.

Krisen påminner om grunden vi bygger på

Vi kan läsa i Apostlagärningarna (kapitel 2 vers 42) att de första kristna höll sig till den apostoliska undervisningen, bönen, nattvarden och gemenskapen. Dessa fyra är på något sätt de pelare som kyrkan står på. Tar vi bort en börjar vi vackla.

I den tid av kris vi befinner oss i har vi tvingats att tänka om och prioritera om. Det är så mycket vi gör i församlingarna och så mycket som vi förväntas att göra men vi kan inte göra allt och en del måste göras annorlunda. Vi behöver påminna oss om vad som är centralt i att vara kyrka – att förkunna evangeliet, att be, att dela sakramenten och att vi tar vara på vår gemenskap. Detta gjorde de första kristna och det gör vi.

För att inte smitta varandra med det nya viruset, som vi inte förstår oss på än, måste vi avstå från en del av det vi brukar göra men vi slutar inte att ta det uppdrag vi fått av Jesus på allvar. Vi fortsätter därför predika, förkunna och undervisa på många sätt. Man kan läsa Bibeln och annan litteratur i enskildhet och sedan samtala via mail, SMS eller annan brevväxling. Varför inte ringa någon och prata om det man läst? Många har upptäckt videomöten där vi både kan se och höra varandra för att gemensamt ta del av undervisning och förkunnelse. Gudstjänster kan sändas via nätet och spelas in och lyssnas till senare. Under påsken ropades Kristi uppståndelse ut på internet på ett vidare sätt än tidigare påskhelger så att fler människor än vanligt tog del av den.

Vi fortsätter att be. I skrivande stund får upp till 50 personer som är friska och inte tillhör en riskgrupp sitta utspridda och delta i bön och gudstjänst. Vi ber i hemmen och på arbetsplatserna. På det sättet kommer vi nära varandra trots social distansering. Ingen befinner sig längre ifrån någon annan än en bön. Jag har under denna kris samtalat med människor i både Afrika och Amerika där vi konstaterat att Gud är lika nära oss alla trots att vi är på olika kontinenter och därför är vi också nära varandra i bön.

Vi fortsätter att fira sakramenten. Dop kan genomföras i liten skala och senare firas stort, om man vill det, när det blir möjligt. Då kan vi fira både dopet och möjligheten att åter träffas. Nattvard firas på olika sätt i våra kyrkor och församlingar. I en del mässor får man del av brödet, i andra sammanhang ges möjlighet att på en skärm eller på avstånd se brödet och vinet. En bön används ibland i längtan efter att åter gemensamt få dela sakramentet.

Vi fortsätter att ta vara på vår gemenskap. Gemenskapen är diakonal och själavårdande. Vi bär varandra genom livets svårigheter. Vi finner vägar genom att handla till den som inte själv kan, att samtala om ångesten, att knyta kontakter på alla de sätt den moderna världen öppnar för oss.

Krisen kan hjälpa oss att slipa vår kyrkliga identitet. När vi tagit oss igenom krisen kan de nya insikterna följa med och forma även det som vi lägger till av olika aktiviteter så att vi fortsätter att vara just den apostoliska gemenskap som byggs upp av ord och sakrament med diakoni och själavård som lim. Gud har inte glömt oss och vi glömmer inte Gud. Vi glömmer inte varandra och längtar efter möjligheten att åter fullt ut kunna träffas. Längtan är god. Den blir en bra grund att bygga framtiden på.

/Biskop Johan Tyrberg



Legala nyheter

Döpta

Allie Isabelle Skoog, Färlöv
Ebba Alice Sigesgård, Önnestad
Eva Linnéa Ellie Ekdahl, Färlöv

Vigda

Virgie Vergoza och
Krister Lundberg, Vinnö

Döda

Jan Inge Nilsson, Vinnö
Alva Elly Gottfridsson, Färlöv
Erland Boris Håkansson, Önnestad
Britt Marianne Christina Rydhög, Färlöv
Inga Gun Axelsson, Färlöv
Alf Gösta Nylander, Önnestad

Elsy Anna-Kerstin Andersson, Färlöv
Gerd Rosmari Andersson, Övarp
Bertil Henry Kjellkvist, Önnestad
Christel Nilsson, Färlöv
Gun-Britt Lundblad, Färlöv
Alf Göran Christer Wendel, Önnestad

VART SKA JAG VÄNDA MIG?

Pastorsexpedition Araslövs församling, Box 11069, 291 11 FÄRLÖV.

Öppet- och telefontid måndag – torsdag 10.00-13.00 (juli månad ej tisdag och onsdag). Tfn 044-710 02 vx.

Besöksadress Färlöv: Wrangels allé 61. Besöksadress Önnestads Församlingshem: Magistervägen 2.

e-post: araslov.forsamling@svenskakyrkan.se • hemsida: www.svenskakyrkan.se/araslov •

facebook: sv-se.facebook.com/araslovsforsamling



Kyrkoherde

Magnus Evertsson

044-740 46, 070-647 07 56

magnus.evertsson@svenskakyrkan.se



Vik. Komminister

Bengt Svensson

070-860 18 40

bengt.n.svensson@svenskakyrkan.se



Kyrkomusiker

Anné-Christiné Norgren

044-20 58 67, 072-714 31 81

anne-christine.norgren@svenskakyrkan.se



Musikpedagog

Karla Johnsson

070-314 70 32, 044-20 58 66

karlaheather.johnsson@svenskakyrkan.se



Ekonom

Louise Persson

044-20 58 65

louise.persson@svenskakyrkan.se



Assistent

Helena Persson

044-20 58 64



Kyrkovaktmästare

Färlöv

Therese Olsson

070-257 94 01



Församlingshemsvärdinna

Färlöv och Önnestad

Lena Björklund

044-716 20 (tel. Färlöv),

044-707 56 (tel. Önnestad),

070-325 96 84

lena.bjorklund@svenskakyrkan.se



Kyrkovaktmästare

N Strö

Stefan Svensson

070-257 94 02



Kyrkovaktmästare

Önnestad

Peter Larsson

070-377 87 41